Lingga, Yoni, dan beberapa prasasti dan peninggalan lain sebagai berikut:26

1. Prasasti D. 58 (731 Saka)

Prasasti ini berbahasa dan beraksara Jawa Kuno yang ditemukan di

dekat candi Arjuna, Dieng, Wonosobo dengan angka tahun 731 Saka (809

M). Isinya menyebutkan bahwa terdapat status sima (desa istimewa yang

dibebaskan dari sebagian pajaknya) bagi desa Sri Manggala, Wukawatu, dan

Panulingan. Nama raja dan pejabat serta keterangan lain tidak dapat dibaca

karena rusak.27

Penemuan prasasti ini menggambarkan bahwa tahun 731 Saka (809

M) sudah terdapat tata tertib dan tata pemerintahan di Dieng. Hal ini dapat

dilihat dengan keputusan di dalam sebuah prasasti batu yang menetapkan

desa Sri Manggala, Wukawatu, dan Panulingan sebagai daerah Sima.

2. Prasasti D. 10 (776 Saka)

Prasasti ini ditemukan di Wayuku, Dieng dengan tinggi 97 cm dan

angka tahun 776 Saka (854 M). Isi dari prasasti ini ialah tentang adanya

25 Kata Dieng atau Diyeng berasal dari kata dihyang yang berarti

tempat Hyang. Hyang sendiri ialah arwah leluhur. Keberadaan Dieng/
bangunan suci di tempat tersebut menunjukkan bahwa pada masa itu dataran
tinggi Dieng merupakan tempat untuk kegiatan kerohanian.